
1142 Dziennik Ustaw. Poz. 725, 726, 72.7 728. N282. 

725. 

Rozporządzenie 
Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 27 sierpnia 1927 r. 

o utwprzeniu gminy wiejskiej Karolówka w po­
wiecie rohatyńskim, województwie stanisła­

wowskiem. 

Na podstawie art. 1 i 4 ustawy z dnia 22 września 
1922 r. w przedmiocie zmiany granic oraz rozwiązy­
wania i tworzenia gmin wiejskich na obszarze b. za­
borów rosyjskiego i austrjackiego (Dz. U. R. P. N286, 
poz. 770) zarządzam co następuje: 

§ 1. Z gminy wiejskiej Czerniów w powiecie 
rohatyńskim, województwie stanisławowskiem, wyłącza 
sil'; osadę Czerniów-Nowy i tworzy sil'; z niej samo· 
istną gminę wiejską pod nazwą "Karolówka". 

Terytorjum nowej gminy i jej granice stanowią 
obszar i granice byłego obszaru dworskiego w Czer' 
niowie. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 października 1927 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Slawoj Składkowskt 

726. 

Rozporządzenie 
Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 13 września 1927 r. 

o zmianie granic gmin Bobrowniki i Wojkowi­
ce Kościelne w powiecie będzińskirn, wojewódz­

twie kieleckiem. 

Na podstawie art. 1 i 4 ustawy z dnia 22 wrze­
śnia 1922 r. w pr;~edmiocie zmiany granic oraz roz­
wiązywania i tworzenia gmin wiejskich na obszarze 
b. zaborów rosyjskiego i austrjackiego (Dz. U. R. P. 
N2 86, poz. 770) zarządzam co następuje: 

§ 1. Z gminy wiejskiej Wojlwwice Kościelne 
w powiecie będzińskim, województwie kieleckiem, V;y­
łącł:a się wieś i folwark Strzyżowice i włącza się je 
do gmi.ny Bobrowniki w tymże powiecie i woje­
wództwie. 

§ 2. Roiporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 października 1927 r. 

Min~ster Spraw Wewnętrznych: Slawoj Skladkowskl 

727. 

Rozporządzenie 
Ministra Spraw Wewnętrznych 

I 

z dnia 13 września 1927 r. 

o zniesieniu gmin wiejskich Słonne i Zaryte 
w powiecie makowskim, województwie krakow­
sldem i o włączeniu ich terytorjów do gminy 
wiejsl{iej Rabka w tymże powiecie i wojewódz-

twie. 

Na mocy art. 1 i 4 ustawy z dnia 22 września 
192,2 r. w' przedmiocie zmiany granic oraz rozwiązy· 
wania i tworzenia gmin wiejskich na obszarze b. za­
borów rosyjskiego i austrjackiego (Dz. U. R; P. N2 86, 
poz. 770) zarządzam co następuje: 

§ 1. Gminy wiejskie Słonne i Zaryte w powie­
cie makowskim, województwie krakowskiem, znosi się, 
a terytorja ich włącza się do gminy wiejskiej Rabka 

. w tymże powiecie i województwie. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
ciem z dniem 1 października 1927 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Slawoj Skladkowski 

728. 

Rozporządzenie 
Ministra Robót Publicznych 

z dnia 12 września 1927 r. 

w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrz­
nych o organizacji urzędów dróg wodnych. 

Na podstawie art. 8 i 10 ustawy z dnia 9 lipca 
1919 r. o budowie kanałów żeglownych, tudzież re­
gulacji rzek żeglownych i spławnych (Dz. P. P. P. 
N2 59, poz. 356) w brzmieniu art. 5i 6 ustawy 
z dnia 31 lipca 1924 r. zmieniającej ni ektóre p·ostano- . 
wienia ustawy z dnia 9 lipca 1919 r. o budowie ka-, 
nałów żeglownych tudzież regulacji rzek żeglownych 
i spławnych (Dz. U. R. P. N2 79. poz. 768) oraz na 
podstawie art. 3 ustawy z dnia 29 kwietnia 1919 r. 
o organizacji i zakres ie dzialania Ministerstwa Robót 
Publicznych (Dz. P. P. P. N2 39, poz. 283) zarządza 
się co nllstępuje: 

§ 1. po wykonania zadań przewidzianych 
w ustawie z dnia 9 lipca 1919 r. o budowie kanałów 
żeglownych tudzież regulacji rzek żeglownych i spław­
nych (Dz. P. P. P. N2 59, poz. 356) w brzmieniu 
ustalonem ustawą z dnia 31 lipca 1924 r. (Dz. U. R. 
P. N2 79, poz. 768) powołane zostają w miejsce 
dotychczasowych dyrekcyj dróg wodnych w Warsza­
wie i w Wilnie oraz podległych im zarządów nieze­
spolone z władzami administracyjnemi I i II instancji 
dyrekcje dróg wodnych w Krakowie, w Warszawie, 
w Toruniu i w Wilnie oraz podległe tym dyrekcjom 
zarządy dróg wodnych, wyszczególnione w §§ 7-10 
niniejszego rozporządzenia • . 


